
AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 2
 

 
 
 
 

TURINYS 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS .................................................................................................................3 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita .....................................................................3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą ..........................................................................................3 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas .......................3 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: ..............................................................3 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų 
sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos 
kainai ir jų vertinimui ......................................................................................................................3 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS IR 
VALDYMO ORGANŲ NARIUS.................................................................................................................5 

6. Emitento įstatinis kapitalas: .........................................................................................................5 
7. Akcininkai .....................................................................................................................................5 
8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas.......................................................................5 
9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta ...........................................................................6 
10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais .............................................6 
11. Valdymo organų nariai...............................................................................................................6 

III. FINANSINĖ PADĖTIS........................................................................................................................8 

12. Buhalterinis balansas ..................................................................................................................8 
13. Pelno (nuostolio) ataskaita........................................................................................................10 
14. Paaiškinamas raštas ..................................................................................................................10 
15. Informacija apie auditą .............................................................................................................12 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE........................................................................................13 

16. Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................13 
17. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ..........................................................................13 

 
 
 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 3
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

2005 metų pirmas pusmetis.  

 2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Emitento pavadinimas   AB “LIMARKO LAIVININKYTĖS KOMPANIJA" 
Įstatinis kapitalas   109 450 664 
Buveinės adresas   Nemuno g. 22, LT-93277 Klaipėda, Lietuva 
Telefonas     (8~46) 34 01 85 
Faksas      (8~46) 34 11 95 
Elektroninio pašto adresas  info@limarkoshipco.lt 
Teisinė - organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta  1991 m. rugsėjo 9 d., Klaipėdos miesto valdyba 
Įregistravimo pažymėjimo Nr. AB 95 - 114 
Įmonės rejestro kodas   1403 46648 
Interneto tinklapis   www.limarko.lt 

 

 3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas 

Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta galima 
susipažinti akcinėje bendrovėje “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” adresu: 
Nemuno g. 22, Klaipėdoje, darbo dienomis nuo 8 30 iki 16 00 . 

Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio 
akcininkų susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems 
asmenims skelbiami Lietuvos dienraštyje “Lietuvos rytas” bei Klaipėdos miesto ir 
apskrities dienraštyje “Klaipėda” Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 
4.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 

administracijos vadovas: 

Vytautas Lygnugaris, Akcinės bendrovės “LIMARKO LAIVININKYSTĖS 
KOMPANIJA”  prezidentas, tel. (8~46) 34 01 85, faks. (8~46) 34 11 95. 

Renaldas Vyšniauskas, Akcinės bendrovės “LIMARKO LAIVININKYSTĖS 
KOMPANIJA” finansų direktorius, tel. (8~46) 34 08 96, faks. (8~46) 34 11 95. 

 
4.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą: 

Akcinė bendrovė SEB Vilniaus bankas, Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius, tel. (8~5) 
268 2687, faksas (8~5) 262 6043, atstovaujamas Finansų rinkų departamento Emitentų 
aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko. 

 5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų 
ir administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 4
 

pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui 

Akcinė bendrovė "LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA ", atstovaujama  
prezidento Vytauto Lygnugario ir finansų direktoriaus Renaldo Vyšniausko patvirtina, 
kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti 
įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai ir jų vertinimui. 

 
Akcinė bendrovė SEB Vilniaus bankas, atstovaujamas Finansų rinkų departamento 

Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininko Irmanto Buroko, patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta visa informacija, kurią AB SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentui 
pateikė Bendrovės darbuotojai ir vadovai. AB SEB Vilniaus bankas atsako už jam pateiktos 
informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos teisingumą atsako Bendrovė. 

 
 
 

AB "LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA" 
prezidentas Vytautas Lygnugaris 
 .............................. 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  
  
 A.V. 
  
AB "LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA" Finansų 
direktorius 

Renaldas Vyšniauskas 

 ......................... 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  
  
Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko 
Finansų rinkų departamento 
Emitentų aptarnavimo skyriaus viršininkas Irmantas Burokas 
 ...................…… 
  
2005 m. rugpjūčio ____ d.  

 
 
Ataskaita parengta Vilniuje, 2005 m. rugpjūčio mėn. 

 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 5
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

 
 6. Emitento įstatinis kapitalas: 

6.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

2005 m. birželio 30 d. Juridinių asmenų registre buvo įregistruotas  Bendrovės 
įstatinis kapitalas – 109 450 664 Lt. 

AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” įstatinio kapitalo struktūra 
pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 109 450 664 1 109 450 664 100,00 

Viso: 109 450 664 - 109 450 664 100,00 

Visos AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” akcijos yra apmokėtos. 

6.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

--------------- 

 7. Akcininkai 

Bendras AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” akcininkų skaičius 2005 
m. birželio 30 d. būklei - 251.  

Akcininkai, 2005 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio 
kapitalo: 

 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 

buveinės adresas, įmonių rejestro 
kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius 
(vnt.) 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis 
(%) 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiama 
balsų dalis (%) 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių 
balsų dalis (%) 

UAB “Limarko”, Daukanto 2-2, 
Klaipėda, įmonės kodas 4076537 100 208 018 91,56 91,56 91,56 

Skandinaviska Enskilda Banken, 
Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, 
įmonės kodas 502032908101 

6 489 130 5,93 5,93 5,93 

 
 8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 

apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas 

----------------- 

 

 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 6
 

 9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta 

AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” vertybiniai popieriai įtraukti į 
Vilniaus vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo metu VVPB prekybos Einamajame sąraše 
yra 109 450 664 vieno lito nominalios vertės AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS 
KOMPANIJA” paprastosios vardinės akcijos. Šių vertybinių popierių ISIN kodas yra 
LT0000119646. 

 
 Paskutinių 6 ketvirčių AB “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” PVA 
kainos ir apyvartos: 
 

Centrinė rinka Ataskaitinis 
laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Paskutinės 
sesijos 

data (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0,39 0,34 0,37 1 700 0 0 2004 03 31 10 925  3 863 
2004 04 01 2004 06 30 0,40 0,33 0,36 9 989 0 0 2004 06 30 73 399 25 908 
2004 07 01 2004 09 30 0,38 0,34 0,38 5 950 0 678 2004 09 30 51 492 18 515 
2004 10 01 2004 12 31 0,81 0,37 0,81 23 693 0 5 581 2004 12 31 347 742 194 849 
2005 01 01 2005 03 31 1,56 0,81 1,35 426 814 0 0 2005 03 31 1 980 270 1 365 315 
2005 04 01 2005 06 30 1,68 1,24 1,58 6 014 855 0 0 2005 06 30 27 990 136 6 911 817 
 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis neprekiaujama. 

 10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

Bendrovė 2003 m. balandžio 29 d. pasirašė “Emitento aptarnavimo sutartį” su AB 
SEB Vilniaus banku, atstovaujamu Finansų rinkų departamento, Gedimino pr. 12, Vilnius, 
tel. (8~5) 268 2687, faks. (8~5) 262 6043. 

 11. Valdymo organų nariai 

AB "LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA" valdymo organų struktūrą 
sudaro: 

- Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
- Valdyba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
- Administracijos vadovas (prezidentas). 

 VALDYBA  (2005 M. BIRŽELIO 30 D.) 

VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB “Limarko laivininkystės kompanija” valdybos 
pirmininkas ir prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic 
Management Institute (executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų 
akademiją. Prieš tai buvo UAB “Limarko” generalinis direktorius. Taip pat yra laivų 
valdymo, laivų agentavimo ir krovinių ekspedijavimo bendrovės UAB “Limarko” 
bendrasavininkis ir Lietuvos laivų savininkų asociacijos (LLSA) prezidentas. 
 

IGORIS UBA -  Valdybos pirmininko pavaduotojas. UAB “Limarko” generalinis 
direktorius. 1984 m. baigė St. Peterburgo Valstybinę jūrų akademiją. Bendrovės akcijų 
neturi.  Taip pat yra laivų valdymo, laivų agentavimo ir krovinių ekspedijavimo 
bendrovės UAB “Limarko” bendrasavininkis. 
 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 7
 

RENALDAS VYŠNIAUSKAS - valdybos narys, AB “Limarko laivininkystės kompanija” 
Finansų departamento direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto 
ekonomikos fakultetą, kur įgijo ekonomisto specialybę. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų 
laivų gamyklos vyr. finansininku, 2003- 2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ 
finansų ir ekonomikos skyriaus vadovu. Nuo 2004 metų AB “Limarko laivininkystės 
kompanija” finansų direktorius. 
 

EGIDIJUS BERNOTAS -  Valdybos narys. Advokatų kontoros “Bernotas & Dominas 
Glimstedt” partneris. Bendrovės akcijų neturi. UAB Genčių Nafta - Valdybos narys, UAB 
Adminiculum - Valdybos narys, VŠĮ Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai 
- Valdybos narys, SIA Adminiculum - Valdybos narys, UAB Donatelas - 100 proc. akcijų 
savininkas. 

 
ANDREJUS BOICOVAS -  Valdybos narys. VB Rizikos kapitalo valdymas generalinis 

direktorius. Bendrovės akcijų neturi. Taip pat yra ir UAB „Sostinių golfas“ valdybos narys. 
Kitų įmonių kapitale nedalyvauja.  

 
Visų Valdybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. gegužės 21 d., pabaiga – 2007 

m. gegužės 21 d. 
2005 m. liepos 25 d. įvykusiame neeiliniame Bendrovės akcininkų susirinkime 

vietoje  A. Boicovo buvo išrinktas naujas valdybos narys. Juo tapo Sigitas Baltuška 
(Privatus konsultantas, „ConsuLT“). Jo kadencijos pabaiga – 2007 metai. 

 
ADMINISTRACIJA (2005 M. BIRŽELIO 30 D.) 

 
VYTAUTAS LYGNUGARIS - AB “Klaipėdos transporto laivynas” valdybos 

pirmininkas ir prezidentas. 2002 m. įgijo verslo vadybos magistro diplomą Baltic 
Management Institute (executive MBA), o 1987 m. baigė  St. Peterburgo Valstybinę jūrų 
akademiją. Prieš tai buvo UAB “Limarko” generalinis direktorius. Taip pat yra laivų 
valdymo, laivų agentavimo ir krovinių ekspedijavimo bendrovės UAB “Limarko” 
bendrasavininkis ir Lietuvos laivų savininkų asociacijos (LLSA) prezidentas. 

 
RENALDAS VYŠNIAUSKAS - AB “Klaipėdos transporto laivynas” Finansų 

departamento direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Baigė Vilniaus Universiteto 
ekonomikos fakultetą, kur įgijo ekonomisto specialybę. 2000 – 2002 metais dirbo Vakarų 
laivų gamyklos vyr. finansininku, 2003- 2004 metais UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ 
finansų ir ekonomikos skyriaus vadovu. Nuo 2004 metų AB “Limarko laivininkystės 
kompanija” finansų direktorius. 
 

AB "LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA" valdymo organų nariai nėra ir 
nebuvo teisti už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 8
 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 

Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikiami nacionaline Lietuvos valiuta – litais.  
Bendrovėje buhalterinė apskaita yra tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma, 

remiantis bendraisiais apskaitos principais, LR buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais LR 
norminiais aktais. Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 

 12. Buhalterinis balansas 
    litais 

Eil. 
Nr. Turtas 2005 06 30 2004 12 31 2004 06 30 

A. Ilgalaikis turtas 112 315 211 118 065 428 106 442 780 
     
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 134 241 102 473 98 227 
I.3. Programinė įranga  134 241 102 473 98 227 
II. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 111 751 859 117 377 516 105 711 327 
II.1. Žemė    
II.2. Pastatai ir statiniai 2 668 113 2 716 348 2 764 503 
II.3. Mašinos ir įrengimai    
II.4. Transporto priemonės 105 608 871 111 161 522 99 419 832 
II.5. Kiti įrenginiai ir įrankiai 295 264 320 115 347 460 
II.6. Išperkamosios nuomos ir panašios teisės    
II.7. Kitas materialus ilgalaikis turtas    
II.8. Nebaigta statyba  3 179 531 3 179 531 3 179 531 
III. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS 429 111 585 439 633 226 
III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones    
III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms    
III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 98 096 254 424 302 211 
III.4. Kitas finansinis turtas 331 015 331 015 331 015 
III.5.  Nuosavos akcijos    

B. Trumpalaikis turtas 12 548 687 14 871 997 14 867 565 
     
I. Atsargos ir nebaigtos vykdyti sutartys 4 075 047 2 998 983 3 254 971 
I.1. Atsargos 1 943 496 1 232 778 1 279 579 
I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 1 943 496 1 232 778 1 279 579 
I.1.2. Nebaigta gamyba    
I.1.3. Pagaminta produkcija    
I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti    
I.1.5. Ilgalaikis turtas, skirtas perparduoti    
I.1.6. Išankstiniai apmokėjimai 2 131 551 1 766 205 1 975 392 
I..2. Nebaigtos vykdyti sutartys    
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 6 707 713 4 422 581 5 450 662 
II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 6 257 700 4 037 882 4 669 704 
II.2. Kitos gautinos sumos 450 012 384 699 780 957 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   4 091 590 
III.1. Trumpalaikės investicijos    
III.2. Terminuoti indėliai   4 091 590 
III.3. Kitas trumpalaikis turtas    
IV. PINIGAI IR JŲ EKVIVALENTAI 1 768 928 7 450 433 2 070 342 
     
 TURTAS IŠ VISO 124 863 898 132 937 425 121 310 345 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 9
 

litais 
Eil. 
Nr. Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai 2005 06 30 2004 12 31 2004 06 30 

C.  Kapitalas ir rezervai 91 031 275 83 870 995 83 428 376 
     
I. KAPITALAS 109 450 664 109 450 664 109 450 664 
I.1 Įstatinis (pasirašytasis) 109 450 664 109 450 664 109 450 664 
I.2. Nepareikalautas įmokėti (-)    
I.3. Akcijų priedai    
I.4. Savos akcijos (-)    
II. PERKAINAVIMO  REZERVAS    
III. REZERVAI 6 597 114  6 597 114 6 597 114 
III.1. Privalomas 6 597 114 6 597 114 6 597 114 
III.2. Savoms akcijoms įsigyti    
III.3. Kiti rezervai    
IV. NEPASKIRSTYTAS PELNAS (NUOSTOLIS) (25 016 503) (32 176 783) (32 619 402) 
IV.1. Ataskaitinių metų 7 160 280 5 100 331 4 608 633 
IV.2. Ankstesniųjų metų (32 176 782) (37 277 114) (37 228 035) 
     

D.  Dotacijos, subsidijos    
     

E. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 33 832 623 49 066 430 37 881 969 
     
I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS 21 376 994 32 441 555 30 845 857 
 IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI    
I.1. Finansinės skolos 17 826 994 29 491 555 26 945 857 
I.1.1. Išperkamosios nuomos ir panašūs įsipareigojimai 74 693 66 010 159 857 
I.1.2. Kreditinėms institucijoms 17 752 301 29 425 545 26 786 000 
I.1.3. Kitos    
I.2. Skolos tiekėjams    
I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai    
I.4.  Atidėjimai  2 950 000 1 200 000 
I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo   1 200 000 
I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų     
I.4.3. Kiti atidėjimai      
1.5. Atidėtieji mokesčiai 3 550 000  2 700 000 
II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SU-  12 455 629 16 624 875 7 036 112 
 MOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI    

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 4 861 847  8 770 112 1 350 419 
II.2. Finansinės skolos    
II.2.1 Kreditinėms institucijoms    
II.2.2 Kitos    
II.3. Skolos tiekėjams 4 398 151 4 900 916 2 655 250  
II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 241 979 314 354 204 883 
II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai    
II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2 880 207 2 548 807 2 731 271 
II.7. Atidėjimai    
II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpal. 

įsipareigojimai 
73 445 90 686 94 290 

     
 SAVININKŲ NUOSAVYBĖ IR    
 ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 124 863 898 132 937 425 121 310 345 

  



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 10
 

 13. Pelno (nuostolio) ataskaita 
litais 

Eil. 
Nr. Straipsniai 2005 06 30 2004 12 31 2004 06 30 
I. PARDAVIMO PAJAMOS 47'240'549 62’208’038 30'538'334 
II. PARDAVIMO SAVIKAINA 32'415'246 54’022’402 22'522'744 
III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 14'825'304 8’185’636 8'015'590 
IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 3'172'137 5‘355‘333 2'584'976 
  IV.1 Pardavimo 107'663 68‘695 40'832 
  IV.2 Bendrosios ir administracinės 3'064'474 5‘286‘638 2'544'144 
V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 11'653'167 2‘830‘303 5'430'614 
VI. KITA VEIKLA 70'068 1‘800‘559 269'106 
VI.1. Pajamos 125'317 1‘944‘002 410'953 
VI.2. Sąnaudos 55'249 143‘443 141'846 
VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (3'962'955) 719‘469 (1'091'087) 
VII.1. Pajamos 2'818'621 1‘712‘828 2'543'197 
VII.2. Sąnaudos 6'781'575 993‘359 3'634'285 
VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 7'760'279 5‘350‘331 4'608'633 
IX. PAGAUTĖ  - - -  
X. NETEKIMAI -  - -  
XI. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 7'760'279 5‘350‘331 4'608'633 
XII. PELNO MOKESTIS 600'000 250‘000   
XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 7'160'279 5‘100‘331 4'608'633 
         

 

 14. Paaiškinamas raštas 

AB "Limarko laivininkystės kompanija" per pirmąjį 2005 metų pusmetį uždirbo 7,16 
mln. litų grynojo pelno - 55,6 proc. daugiau nei tuo pačiu 2004-ųjų laikotarpiu (4,6 mln. 
litų). Bendrovės pajamos išaugo 54,5 proc. - nuo 30,538 mln. litų iki 47,2 mln. litų. 

Pajamų bei pelno padidėjimą pagrindinai lėmė bendras jūrinių pervežimų rinkos 
pakilimas bei veiklos diversifikacija - pervežimai sausakrūviais laivais išplėtė veiklos 
geografiją bei asortimentą. Taip pat pasiteisino 2004 metais atliktos investicijos – įsigyti du 
modernūs universalūs refrižeratoriniai laivai Astra ir Andromeda, bei parduotas 
seniausias motorlaivis Kastytis. 

Pagrindiniai kroviniai, gabenami AB „Limarko laivininkystės kompanija“ laivais - 
šaldyta žuvis, mėsa, paukštiena, vaisiai, daržvės bei sausakrūviai kroviniai. Per pirmą 
2005 metų pusmetį pervežta 235 tūkst. tonų krovinių arba 67% daugiau nei pernai tuo 
pačiu periodu. 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 11
 

LLK pervežti kroviniai 2003 06 30-2005 06 30 

30/06/2005 235 434 83 492 49 978 22 881 79 083 
30/06/2004 140 666 77 527 38 960 7 157 17022 
30/06/2003 142 969 96 173 34 039 12 372 385 

IŠ VISO
Žuvies 

produktai

Mėsa, 
paukštiena 

Vaisiai ir 
daržovės Kiti 

 
Analizuojant krovinių struktūra, matosi žymus pervežtų kitų krovinių – 

pagrindinai sausakrūvių, padidėjimas. Tą lėmė pervežimai išsinuomotais sasakrūviais 
laivais bei sausakrūvių krovinių gabenimas iš Europos į Šiaurės Ameriką. 
 

2005 metais bendrovė planuoja pasiekti 73 mln. litų apyvartą, arba 17,4 proc. 
didesnę nei 2004 metais. Kompanijos investicijos į laivyno atnaujinimą turėtų siekti apie 30 
mln. litų. Įmonė numačiusi įsigyti 2-3 naujus laivus, greičiausiai - sausakrūvius 

Bendra bendrovės turimų paskolų suma 2005 06 30 siekė 7 870 000 USD (22 570 373 
Lt, kursas 1 USD/2,8679 Lt): 

• Kredito laivams įsigyti likutis Vokietijos Berenberg banke – 250 000 USD, 
ekvivalentas litais 716 975 Lt. Paskolos grąžinimo terminas – 2005 metų lapkričio 
mėn., už paskolą įkeistas m/v „Seafrost“. 

• 2004 metų vasario mėnesį mv „Astra“ įsigyti paimta 3 150 000 USD paskola iš 
AB bankas „Hansabankas“. Pakolos grąžinimo terminas – 2009 metų birželio 30 
d. Už paskolą įkeistas m/v „Astra“. Likutis 2005 06 30 buvo lygus 2 520 000 
USD, ekvivalentas litais – 7 227 108 Lt. 

• 2004 metų gruodžio mėnesį mv „Andromeda“ įsigyti paimta 5 600 000 USD 
paskola iš AB Vilniaus Bankas. Pakolos grąžinimo terminas – 2011 metų gruožio 
31 d. Už paskolą įkeistas m/v „Andromeda“. Paskolos likutis 2005 06 30 buvo 
lygus 5 100 000 USD, ekvivalentas litais – 14 626 290 Lt. 

2005 metų birželį bendrovė grąžino sindikuotos paskolos likutį  - 5 500 000 USD. 
Paskola buvo paimta iš AB SEB Vilniaus bankas, AB banko "Hansabankas", AB banko 
"Nord/LB" ir AB "Sampo" banko. 
 

Iš UAB „Nordea Finance Lithuania“ lizinguojami lengvieji automobiliai. 
 
 
 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 12
 

 15. Informacija apie auditą 

UAB “KPMG Lietuva” atliko AB “Limarko laivininkystės kompanija” 2004 m. 
gruodžio 31 d. balanso ir susijusių  2004 m. pelno (nuostolio) bei pinigų srautų ataskaitų 
auditą.  

Pagrindiniai duomenys apie audito įmonę, atlikusią emitento finansinės 
atskaitomybės nepriklausomą auditą: 

- įmonės pavadinimas: UAB “KPMG Lietuva” 
- buveinės adresas: Vytauto g. 12, 2004 Vilnius, Lietuvos Respublika 
- telefonas: + 370 (5) 210-26-00, 
- faksas: + 370 (5) 210-26-59, 
- vilnius@kpmg.lt 
 
2004 metų audito nuomonė pasirašyta 2005 m. kovo 23 d. Auditą  atliko bei audito 

išvadą pasirašė Rokas Kasperavičius – ACCA narys ir Lietuvos atestuotas auditorius ir 
Leif Rene Hansen – Danijos valstybės įgaliotasis apskaitininkas. 

Akcinės bendrovės “LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” 2005 metų 
pirmojo pusmečio finansinių ataskaitų auditas nebuvo atliktas. 

 
 



AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2005 metų pirmo pusmečio ataskaita 13
 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 
 

 16. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

2005 m. vasario 3 d. Bendrovė informavo, jog preliminarus “Limarko laivininkystės 
kompanija” 2004 m. preliminarus veiklos rezultatas - neaudituotas grynasis pelnas 4,5 
mln. Lt. 2004 m. apyvarta – 62,2 mln. Lt. 

2005 m. vasario 3 d. Akcinės bendrovės “Limarko laivininkystės kompanija” 2005 
metams planuojami pardavimai - 72 mln. Lt. 
2005 m. balandžio 14 d. Bendrovė informavo, jo AB “Limarko laivininkystės kompanija” 
valdyba siūlys eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui, kuris įvyks 2005 m. balandžio 
25 d., nemokėti dividendų už 2004 metus, o panaudoti lėšas tolimesniai bendrovės laivyno 
plėtrai. 
 2005 m balandžio 14 d. Bendrovė pranešė, kad AB “Limarko laivininkystės 
kompanija” valdyba siūlys eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui, kuris įvyks 2005 
m. balandžio 25 d., nemokėti dividendų už 2004 metus, o panaudoti lėšas tolimesniai 
bendrovės laivyno plėtrai. 
  2005 m. balandžio 25 d. AB “Limarko laivininkystės kompanija” eilinis visuotinis 
akcininkų susirinkimas priėmė šiuos sprendimus: 

1. Patvirtinti bendrovės 2004 m. veiklos ataskaitą; 
2. Pritarti audito ataskaitai; 
3. Patvirtinti bendrovės 2004 m. finansinę atskaitomybę (grynasis pelnas 5100331 
Lt); 
4. Patvirtinti pelno (nuostolio) paskirstymą (dividendų nuspręsta nemokėti). 
2005 m. balandžio 28 d. Bendrovė informavo, jog akcinės bendrovės “Limarko 

laivininkystės kompanija” 2005 m. I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas – 4,6 mln. Lt grynojo 
pelno, pardavimų pajamos 23,3 mln. Lt. 

2005 m. liepos 25 d. AB “Limarko laivininkystės kompanija“ neeilinis visuotinis 
akcininkų susirinkimas priėmė šiuos sprendimus: 

1. Išrinkti audito įmone „KPMG Lietuva. Auditas, Apskaita, Konsultacijos“; 
2. Vietoj atsistatydinusio valdybos nario Andrejaus Boicovo išrinktas naujas 

valdybos narys Sigitas Baltuška (Privatus konsultantas, „ConsuLT“). 
2005 liepos 29 d. Bendrovė paskelbė, jog AB “Limarko laivininkystės kompanija”  per 

2005 metų pirmajį pusmetį uždirbo 7,1 mln. Lt  (2,1 mln. EUR) grynojo neaudituoto pelno 
pagal TAS. Pardavimų pajamos 47,2 mln. Lt (13,7 mln. EUR).  

 17. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

Teisminių (arbitražo) procesų, galėjusių turėti ar turinčių įtakos akcinės bendrovės 
“LIMARKO LAIVININKYSTĖS KOMPANIJA” finansinei būklei per 2005 metus neįvyko.  
  
 
 
 


